

Tyresö kommun  
Socialförvaltningen  
Ansa Haapala  
T f stabschef

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2014-11-19

1 (6)

Diarienummer

2014/SN0027-001

Socialnämnden

## Förvaltningschefens rapport

### Åläggande om särskild avgift

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har ansökt om särskild avgift, enligt 28 a § LSS<sup>1</sup> rörande två enskilda ärenden i Tyresö kommun. Skälen är att Tyresö kommun inte inom skäligen tid har tillhandahållit den insats som de sökande är berättigade till i form av gruppboende/särskilt boende enligt LSS. IVO yrkar att Förvaltningsrätten ålägger kommunen att i varje enskilt fall betala 90 000 kronor per månad till dess verkställighet sker. Kostnaden för den ej verkställda insatsen beräknas uppgå till 2 400 kronor per dygn, vilket skulle innebära en kostnad för kommunen om 72 000 kronor per månad. IVO:s bedömning är att den repressiva delen ska vara 25 procent av bruttokostnaden för insatsen. Den särskilda avgiften skulle då uppgå till 90 000 kronor per månad varav 18 000 kronor utgör den repressiva delen. Kommunen kommer att yttra sig i målen till Förvaltningsrätten och bestrida IVO:s yrkanden.

---

<sup>1</sup> Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade



### **Upphandling gruppboenden**

Upphandlingen av driften av ett nytt gruppboende enligt LSS har påbörjats. Byggnationen beräknas vara färdig till sommaren 2015 och verksamheten beräknas starta i augusti 2015.

**Befintlig byggnad som LSS boendet Villa Linde vistats i har rivits och nytt ska uppföras. Arbetet beräknas vara klart i maj 2015.**



*Byggnaden Riven, Foto: Bernt Eklund*

### **Skadestånd för brister i trygghetslarm**

Med anledning av att trygghetslarmen inte har fungerat som utlovats har kommunen yrkat på skadestånd inklusive ersättning för merkostnader från leverantören Tunstall AB.

En ominstallation har gjorts av trygghetslarm hos brukarna. Hemtjänstpersonal måste följa med vid ominstallationen eftersom åtgärden görs hemma hos brukaren, vilket orsakat merkostnader för kommunen. Dessutom har chefer och annan administrativ personal på förvaltningen orsakats merarbete före och under införandet.

Kommunen har yrkat på ett prisavdrag med 300 000 kronor för redan betalda fakturor, ersättning för merkostnader för anställd personal samt ersättning för policyförlust med ett belopp som uppskattats till totalt 583 025 kronor.

Förhoppningen är kommunen kan gå vidare med det avtal som finns med Tunstall, med beaktande av kommunens skadeståndsanspåk. Kommunens avsikt är inte för närvarande att bryta avtalet, utan förhoppningsvis kommer trygghetslarmen att fungera efter genomförd ominstallation. Kommunen har även lovats större insyn i loggarna, så att det går att följa huruvida larmen fungerar eller inte.

### **Nytt ramavtal missbruksvård**

En ny upphandling, enligt LOU<sup>2</sup>, av stödboende och behandlingshem för vuxna med missbruks- och beroendeproblematik har slutförts under oktober.

Upphandlingen genomfördes gemensamt med Nacka och Värmdö kommun. Avtalet gäller från och med 2014-11-01 till och med 2016-10-31 med möjlighet till förlängning ytterligare två år.

### **Utökat mottagande av asylsökande ensamkommande barn**

År 2014 har präglats av ett högt inresande av asylsökande ensamkommande barn till Sverige. Detta har medfört att Migrationsverket under året har varit tvungen att göra så kallade utvidgade anvisningar enligt den lagändring som trädde i kraft vid årsskiftet. Lagändringen innebär att barn kan anvisas till samtliga kommuner, oavsett om kommunen har en överenskommelse om att ta emot ensamkommande barn eller inte.

Tyresö kommun utökade under hösten 2014 sin överenskommelse med Migrationsverket avseende mottagandet av ensamkommande barn från sex asylplatser till nio.

Länsstyrelsen Stockholm har den 11 november lämnat information till kommunerna om länets fördelningstal för 2015 (se ärende Anmälningar/meddelanden). Fördelningstalen bygger på Migrationsverkets prognos, vilken räknades upp i början av november. För Tyresö kommun visar fördelningstalen på ett behov om ytterligare 15 platser för asylsökande ensamkommande barn 2015. Länsstyrelsen rekommenderar kommunerna att

---

<sup>2</sup> Lagen om offentlig upphandling

snarast möjligt skriva upp antalet asylplatser enligt de nya fördelningstalen. De kommuner som har överenskommelser om mottagande där antalet platser understiger kommunens fördelningstal för 2015 kommer att få anvisningar utanför sina överenskommelser redan i ett tidigt skede år 2015.

Förvaltningen har påbörjat en planering för arbetet med att tillgodose det ökade behovet av asylplatser för målgruppen.

### **Barnombud via Maskrosbarn**

Maskrosbarn är en ideell organisation som har funnits i snart 10 år, som stödjer ungdomar som har föräldrar med ett beroende eller som mår psykiskt dåligt. Maskrosbarn har satt ihop konceptet Pimp my soc, som är olika tjänster och erbjudanden till kommuner runt om i Sverige. Det handlar om att förändra den fysiska miljön på socialkontoret, med soffor, färg och tapeter – för att ungdomar som möter socialtjänsten ska kunna känna sig mer trygga. Det handlar om tillgänglighet och information, hur ska hemsidor och tryckmaterial se ut och vad ska det innehålla för att unga ska kunna ta till sig informationen? Tyresö har sedan tidigare ett samarbete med organisationen Maskrosbarn, som inrett ett rum på socialkontoret och hjälpt till att utforma informationsbroschyrer kring hur en utredning går till (en som är riktad till barn och en som riktar sig till föräldrar). Det finns också barn som kan få en coach via Maskrosbarn, en behovsprövad insats som motsvarar kvalificerad kontaktperson.

Socialförvaltningen har nu utvecklat samarbetet ytterligare genom att barn som har kontakt med socialtjänsten har möjlighet att få ett barnombud genom Maskrosbarn. Barnombudet hjälper ungdomar i kontakt med socialtjänsten, under utredningstiden, under placeringen. För att hjälpa ungdomen att göra sin röst hörd, hävda deras rättigheter och fungera som en bro mellan myndigheten och ungdomen.

Mer om Maskrosbarn på deras hemsida [www.maskrosbarn.org](http://www.maskrosbarn.org)

### **Statsbidrag för Äldres behov i centrum ÄBIC**

Socialstyrelsen har fått i uppdrag av regeringen att fördela 70 miljoner kronor i prestationsersättning till kommuner som har utbildat processledare i modellen

Äldres behov i centrum. Kommunerna ska också, före den 1 oktober 2014, ha fattat beslut om att införa arbetsmodellen.

Socialstyrelsen har beslutat att bevilja Tyresö kommun 293 501 kronor i statsbidrag för äldres behov i centrum, ÄBIC. Statsbidraget har beviljats för att kommunen har beslutat att införa det behovsriktade och systematiska arbets sättet ÄBIC och utbildat två processledare. Äldre personer ska få hjälp och stöd utifrån sina individuella behov, inte utifrån utbudet av existerande insatser. Varje individs behov ska beskrivas utifrån den internationella klassifikationen av funktionstillstånd, funktionshinder och hälsa (ICF)<sup>3</sup>. Två processledare har utbildats och arbetet med införandet har påbörjats inom biståndsavdelningen.

### **Seniorrådet**

Nestor är ett forsknings- och utvecklingscenter som arbetar för att äldre människor ska få en god vård och omsorg. Nestors arbete utgår främst från mål och riktlinjer från ägarorganisationerna, men även på initiativ från personal, chefer, de äldre och deras anhöriga. Nestor bedriver lokala utvecklingsprojekt, praktiska forskning och kompetensutveckling. Nestor ägs av elva organisationer, Stockholms läns landsting samt tio Södertörnskommuner, där Tyresö ingår.

Seniorrådet bildades 2008 och bidrar med idéer till projekt och deltar i diskussioner kring projektsatsningar. Seniorrådet består av representanter för de kommunala pensionärsråden i Nestors ägarorganisationer. Majoriteten av de äldre är friska och har inte insatser från äldreomsorgen. Seniorrådet bidrar med dessa personers perspektiv i diskussionerna kring projektsatsningar och sprider information via sina nätverk.

Seniorrådet har också medverkat vid olika projekt som referensgrupp och medverkat till projektet ”Euk och samlevnad på äldre dar”. På det senaste mötet i november beslutades att starta ett projekt 2015 om frivilligverksamhet. FoU-

---

<sup>3</sup> ICF (International Classification of Functioning, Disability and Health) är en klassifikation av funktionstillstånd, funktionshinder och hälsa.



chefen Britt Almqvist är sammankallande och ordförande. Seniorrådet har haft fyra möten under året.

Ledamöter från Tyresö i seniorrådet (2014) :

Kerstin Hallgren KPR Tyresö

Birgitta Magnusson PRO Tyresö

Socialförvaltningen



Åsa Danielsson  
Förvaltningschef